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Kosten selvnnedgaar naturligvis betydelig mindre 
end i Vs Kr. pr. Mand; alt eftersom det er Fuld-, 
Mellem- eller Feberkost, beløber Udgiften sig til 
73, 67 og 351!2Øre. Kosten her er altsaa bil- 
ligere end paa Kommunehospitalet, hvor der, hvis 
jeg forstod det ærede Medlem ret, beregnes 1 Kr. 
2 Om, 60 og 45 Oxe for de forskjellige Grader 
af Kosten. Jeg tror saaledes, at Krigsministeriet 
snarere fortjener Roes end Dadel for, at det, Be- 
løb, der medgaar til Militæres Sygepleie, er saa 
ringe. 홢홢 Det ærede Medlem for Ribe Amts 1ste 
Valgkreds (Haastrup) ønskede meget, at man ikke 
havde udeladt den Sum, der ifjor foresloges op- 
taget til Bibliotheket paa Garnisonssygehuset Det 
ærede Medlem maa ikke have opdaget, at den 
samme Sum ogsaa iaar findes paa Budgettet, 
og Grunden dertil er maaske, at den ikke findes 
under Konto B. (Sygepleien), men under Konto 
R. d. 9. (Forskjellige Udgifter.) Her er opført 
de samme 200 Kr., som forlangtes ifjor. 홢- 
Sluttelig har jeg endnu kun at fremkomme med en- 
kelte Bemærkninger i Anledning af de Ord, som 
det ærede Medlem sor Prcestø Amts 6te Valgkreds 
(Bojsen) saa indtrængende rettede til mig an- 
gaaende »Stabssergenternes Vilkaar og Stilling. 
Jeg har ganske sikkert i Sommer, da Hærloven 
laa for, yttret, at jeg skulde se at imødekomme 
flere af de Herrers Ønsker saa vidt muligt, og at 
jeg« loyalt vilde bestrcebe mig for at gjøre det. 
De Herrer ville imidlertid kunne indse, at deres 
Ønsker ikke kunne være de eneste berettigede, der 
kunde stilles» til mig i saa Henseende. Hoeren selv 
har Fordringer at stille, Fordringer, som jeg idet- 
mindste maa anse for meget berettigede. Alt, 
hvad der angaaende denne Sag foreligger i Mi- 
nisteriet, gaar ud paa, at man maa give Stabs- 
sergenterne en noget forandret Tjenestestilling Me- 
ningerne ere i saa Henseende vist heller ikke syn- 
derlig delte i selve Hæren. Jeg tror, at de, der 
ønske en saadan forandret Stilling for Stabsser- 
genterne, ere i betydelig Majoritet. Man tror, 
at Krigsministeriet har isinde at degradere Stabs- 
sergenterne, at anvise dem en mindre ærefuld 
Tjeneste end hidtil, men det er jo ingenlunde Til- 
sceldet. Man vil have, at Stabssergenten virkelig 
i Soldaternes Sine skal staa som den første Mand 
af Underklassernez han kan nemlig aldrig komme 
til at staa for dem som en Mand af Overklas- 
serneseller indtage en Mellemstilling Man har derfor 
ønsket, at han skulle overtage nogle af de Forret- 
ninger, fom Oversergenten hidtil har havt, uden 
at dermed absolut skulde følge, at han skulde op- 
give den Stilling som Delingsfører, som han 
hidtil ofte har indtaget. Forresten er jo allerede 
nu af Underosfieererne ikke alene Stabsfergenter 
men ogsaa Oversergenter, ja ofte endog Sergenter 
Delingsførere, naar det nemlig er nødvendigt, og 
hvis man vil undersøge, hvem der er bedst egnet 
til at være - «Delingsfører, maa man vist i Reglen 
sige, at det vil altid den Yngre være og ikke den 

ældre Underoffieer, der er mindre bevægelig, Men, 
som sagt, man har villet stille Stabssergenterne noget 
mere fordelagtigt for Fremtiden ved at give dem Krav- 
ter paa Kasernen, og for at kunne give dem den Tje- 
neste eller idetmindste ofte den Tjeneste, som Kaserne- 
lieutenanterne have. Da den største Del af 
Premierlieutenanterne eller i det mindste en meget 
stor Del af dem er gift,-er det vanskeligt at faae 
det tilstrækkelige Antal ugifte Premierlieutenanter 
til at bo paa. Kasernen. Af-Sekosidlieutenanter 
vil ,der for Fremtiden være meget faa, og endelig 
ville Sekondlietttenanterne jo være meget uerfarne 
Kaserneosfieerer, Stabssergenten er derimod en 
erfaren Mand, som man, om det behøves, kan 
betro denne Stilling. Altsaa, foruden at det i 
pekuniær Henseende er fordelagtigt for ham, kan 
han tillige undertiden komme til at indtage en 
Stilling, som ellers har været tiltænkt en Officer. 
Hans Stilling ved Øvelser, altsaa som Delings- 
fører, hvis han forresten egner sig dertil, kan 
blive aldeles uforandret den samme som hidtil. 
At det ikke har været min Mening sat virke imod, 
at Underosficerer for Fremtiden forfremmedes til 
Osficerer, fremgik allerede tilstrækkelig tydeligt 
deraf, at jeg med Glæde tog-mod det Tilbud, der 
gjordes, da Hærloven vedtoges, at Stabssergenter 
kunde søge deres Afsked i en tidligere Alder og 
kunde udnævnes til Kompagnichefer i Forstærk- 
ningen; men jeg kan dog paa den anden Side ikke 
tilbageholde den Bemærkning, at der for Frem- 
tiden ikke vil være saa mange Stabsfergenter, der 
egne sig til at forfremmes til Osficerer, fordi de 
Ofsicersemnen der findes, nu have Leilighed til i 
den unge Alder at blive Officerer og altsaa for- 
lade Underoffieersklassen De kunne træde ind 
paa Offieersskvlen og, hvad der er langt at 
foretrække, blive Osfieerer i en endog meget 
ung Alder; men det vil bidrage til, at man 
da i selve Underoffieersklassen og blandt de Ældre 
ikke vil finde mange Jndivider, der egne sig 
til Forfermmelfe til Officeren Det ærede Med- 
lem mente endvidere, at i »Veiledningen« førte-Et 
der et talende Bevis for, at man agtede at de- 
gradere Stabssergenterne, idet der ved Rytteriet 
var forflyttet en Stabssergent fra Skolen til den 
3die Eskadron. Jeg skal nu oplyse, at ved Nyt- 
teriet og tildels ved Artilleriet have netop Stabs- 
sergenterne altid eller dog ofte forrettet endel af 
den Tjeneste, man nu vil give dem ogsaa ved 
Fodfolket Dette Bevis svigter saaledes? komplet. 
Jeg vil paa ingen Maade negte, at der ganske 
sikkert er endel Stabssergenten som nu for Me- 
blikket nvdigt gaa ind paa at overtage endel af 
Oversergentstjenestery fordi de ere komne-ud af 
Vanen. Men jeg skal dog bemærke, at disse eller 
idetmindste endel af dem have yttret: »Ja, hvis 
denne Forandring var kommen, da vi stode sor 
Tur til at blive Stabssergenten da havde vi med 
Glæde modtaget de Vilkaar, der nu hydes de nys 
udnaevnte Stabssergenten« For endelig at gjen- 


